
B. O. del E.—Núm. 10 12 enero 1931 669

611 ORDEN de 13 de noviembre de 1980 por la que 
se conceden a la «Sociedad de Transformación», 
número 10.993 los beneficios fiscales que establece 
la Ley 152/1963, de 2 de diciembre, sobre indus
trias de interés preferente.

Ilmo. Sr.: Vista la Orden del Ministerio de Agricultura de 
fecha 25 de septiembre de 1980, por la que se declara a la Em
presa «Sociedad Agraria de Transformación», número 10.993, 
comprendida en zona de preferente localización industrial agra
ria, incluyéndola en el grupo A de los señalados en la Orden 
do dicho Departamento de 5 de marzo de 1965, para la insta
lación de una industria cárnica de salazones en Vall d'Alta 
(Castellón), por cumplir las condiciones requisitos señalados 
en el Real Decreto. 634/1978, d 13 de enero.

Este Ministerio, a propuesta de la Dirección General de 
Tributos, de conformidad con lo establecido en el artículo 8 ° 
de la Ley 152/1963, de 2 de diciembre, y artículo 8.” del De
creto 2392/1972, .de 18 de agosto, ha tenido a bien disponer:

Primero.—Uno. Con arreglo a las disposiciones reglamenta
rá de cada tributo, a las específicas del régimen que deriva 
de la Ley 152/1963, de 2 de diciembre, y al procedimiento se
ñalado por la Orden de este Ministerio de 27 de marzo de 1965, 
se otorgan a la «Sociedad Agraria de Transformación», núme
ro 10.993, los siguientes beneficios fiscales:

a) Reducción del 95 por 100 de la cuota de Licencia Fiscal 
del Impuesto Industria! durante el período de instalación.

b) Reducción en la base imponible del Impuesto sobre 
Transmisiones Patrimoniales del 95 por 100 en los supuestos a 
que se refiere el artículo 66, 3, del texto refundido de la _ey 
del extinguido Impuesto General sobre Transmisiones Patrimo
niales y Actos Jurídicos Documentados, aprobado por Decreto 
1018/1967, de 6 de abril. En ningún caso la deuda tributaria 
será inferior a la que resultaría de aplicar a la base liquida
ble, determinada conforme a la normativa en vigor en 30 de ju
nio de 1980, los tipos previstos en dicha normativa, salvo que 
la calculada sobre la base imponible y los tipos establecidos en 
la Ley 32/1980, de 21 de junio, determinara cantidad inferior, 
en cuyo caso prevalecerá ésta.

c) Reducción del 95 por 100 del Impuesto General sobre el 
Tráfico de las Empresas que grave las importaciones de bienes 
de equipo y utillaje de primera instalación, que no se fabriquen 
en España, conforme al artículo 35, 3.º, del Reglamento del 
Impuesto, aprobado por Decreto 3361/1971, de 23 de diciembre.

Dos. Los beneficios fiscales anteriormente relacionados que 
no tengan señalado plazo especial de duración sé entienden con
cedidos por un período de cinco años, a partir de la fecha de 
publicación de la presente Orden.

Segundo.—El incumplimiento de cualquiera de las obligacio- 
nes que asume la Empresa beneficiaría dará lugar a la priva
ción de los beneficios concedidos y al abono o reintegro, en su 
caso, de los impuestos bonificados.

Lo que comunico a. V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I muchos años.
Madrid, 13 de noviembre de 1980.—P. D., el Subsecretario de 

Hacienda, Carlos García de Vinuesa y Zabala.

Ilmo. Sr. Subsecretario de Hacienda.

612 CORRECCION de erratas de la Orden de 1 de no
viembre de 1980 por la que se conceden a «Empresa 
Nacional Adaro de Investigaciones Mineras, So
ciedad Anónima», los beneficios establecidos en la 
Ley 6/1977, de 4 de enero, de Fomento de la Minería.

Padecido error en la inserción de la citada Orden, publicada 
en el «Boletín Oficial del Estado» número 288, de fecha 1 de 
diciembre de 1980, a continuación se formula la oportuna rec
tificación:

En la página 26593, segunda columna, apartado segundo, lí
nea decimoquinta, donde dice: «... número A00426...», debe de
cir: «... número A00428...».

613 CORRECCION de erratas de la Orden de 12 de no
viembre de 1980 por la que se dispone el cumpli
miento de la sentencia dictada por la Sala Tercera 
del Tribunal Supremo en el recurso de apelación 
número 34.873/79, interpuesto por «Estación de Ser
vicio Alameda de Hércules, S. A.».

Padecido error en la inserción de la citada Orden, publicada 
en el «Boletín Oficial del Estado» número 290, de fecha 3 de 
diciembre de 1980, a continuación se formula la oportuna rec
tificación:

En la página 26788, segunda columna, en el Fallamos, penúl
tima línea, donde dice: «... de las cosas causadas en ese re
curso...», debe decir: «... de las costas causadas en este recurso...».

614 RESOLUCION de 10 de enero de 1981, del Servicio 
Nacional de Loterías, por la que se transcribe la 
lista oficial de las extracciones realizadas y de los 
números que han resultado premiados en cada una 
de las series de que consta el sorteo celebrado en 
Madrid el día 10 de enero de 1981.

SORTEO «DE INVIERNO»

1 premio de 100.000.000 de pesetas para el billete nú
mero .......................................... . ...,.................. ... ... ... 41232

Vendido en Valencia.

2 aproximaciones de 3.000.000- de pesetas cada 
una para los billetes números 41231 y 41233.

99 centenas de 100.000 pesetas Cada una para los 
billetes números 41201 al 41300, ambos inclu
sive (excepto el 41232).

799 premios de 100.000 pesetas cada uno para los
billetes terminados como el primer premio en 32 

7.999 reintegros de 10.000 pesetas cada uno para los
billetes terminados como el primer premio en 2

1 premio de 50.000.000 de pesetas para el billete nú
mero .................. ..................................... .................... ... 74610

Vendido en Motril.

2 aproximaciones de 2.000.000 de pesetas cada 
una para los billetes números 74609 y 74611.

99 centenas de 100.000 pesetas cada una para los 
billetes números 74601 al 74700, ambos inclu
sive (excepto el 74610).

1 premio de 25.000.000 de pesetas para el billete nú
mero ................................................ ........... . .................. 15043

Vendido en Madrid y Pamplona.

2 aproximaciones de 705.000 pesetas cada una 
para los billetes números 15042 y 15044.

99 centenas de 100.000 pesetas cada una para los 
billetes húmeros 15001 al 15100, ambos inclu
sive (excepto el 15043).

1.840 premios de 100.000 pesetas cada uno para todos los 
billetes terminados en:

015 243 450 791
046 279 567 870
098 281 577 943
102 352 616 980
115 376 772 998
119 446 785 —

Esta lista comprende 10.944 premios adjudicados, para cada 
serie, en este sorteo. En el conjunto de las diez series, 109.440 
premios, por un importe de 5.600.000.000 de pesetas.

Madrid, 10 de enero de 1981.—El Jefe del Servicio, Antonio 
Gómez Gutiérrez.

615 RESOLUCION de 10 de enero de 1981, del Servicio 
Nacional de Loterías, por la que se hace público 
el programa de premios para el sorteo que se ha 
de celebrar el día 17 de enero de 1981.

ESPECIAL DE ENERO

El próximo sorteo de la Lotería Nacional, que se realizará 
por el sistema moderno, tendrá lugar el día 17 de enero de 1981, 
a las doce horas, en el Salón de sorteos, sito en la calle de 
Guzmán el Bueno, número 137, de esta capital, y constará de diez 
series, de 80.000 billetes cada una, al precio de 5.000 pesetas 
el billete, divididos en décimos de 500 peSetas; distribuyén
dose 280 000.000 de pesetas en 184.640 premios para cada serie.

Premios 
de cada serie

Pesetas

1 de 40.000.000 (una extracción de 5 cifras) ... 40.000.000
1 de 20.000.000 (una extracción de 5 cifras) ... 20.000.000
1 de 10.000.000 luna extracción de 5 cifras) ... 10.000.000

1.360 de 50.000 (diecisiete extracciones de 3
cifras) ........................................... 68.000.000

2 aproximaciones de 2.000.000 de pesetas cada 
una para los números anterior y posterior al
del que obtenga el premio primero ................ 4.000.000

2 aproximaciones de l.000.000 de pesetas cada 
una para los números anterior v posterior al
del que obtenga el premio segundo ............. 2.000.000

2 aproximaciones de 602 500 pesetas cada una 
para los números anterior y posterior al 
del que obtenga el premio tercero ................. 1.205.000



Premios 
de cada serie

Pesetas

99 premios de 50.000 pesetas cada uno para los 
99 números restantes de la centena del pre-
mío. primero ..........................................................

99 premios de 5G.0OO pesetas cada uno para ios 
99 números restantes de la centena del pre-

4.950.000

mio segundo ........................................................
99 premios de 50.000 pesetas cada uno para los 

99 números restantes de la centena del pre-

4.950.000

mió tercero ..........................................................
799 premios de 50.000 pesetas cada uno para los 

billetes cuyas dos últimas cifras sean iguales 
y estén igualmente dispuestas que las del

4.950.000

que obtenga el premio primero ....................
999 reintegros de 5.000 pesetas cada uno para los 

billetes cuya última cifra sea Igual a la del

39.650.000

que obtenga el premio primero ....................
8.000 reintegros de 5.000 pesetas cada uno para 

los billetes cuya última cifra sea igual a la 
que se obtenga en la extracción especial de

39.995.000

una cifra ...................... ...................................... 40.000.000

18.464 280.000.000

Para la ejecución de este sorteo se utilizaran cinco bom
bos, que, de izquierda a derecha, representan las decenas de 
millar, unidades de millar, centenas, decenas y unidades. El 
bombo correspondiente a las decenas de millar contendrá ocho 
bolas, numeradas del 0 ai 7, y los cuatro restantes, diez bolas 
cada uno, numeradas del 0 aí 9.

El orden de adjudicación de los premios será de menor a 
mayor. En cada extracción entrarán en juego tantos bombos 
como se requieran para obtener la combinación numérica pre
vista.

Para tas extracciones correspondientes a los premios de
50.000 pesetas sé utilizarán tres bombos. Estos premios se adju
dicarán, respectivamente, a aquellos billetes cuyas tres últimas 
cifras sean iguales y estén igualmente dispuestas que las de los 
números obtenidos. Los correspondientes a los premios des
de 10.000 000 de pesetas inclusive en adelante se obtendrán tam
bién por orden de menor a mayor cuantía dé los premios, extra
yéndose de cada uno de los bombos una bola, y las cinco bolas 
extraídas compondrán el número premiado. En el supuesto de 
que las cinco bolas extraídas fueran todas el 0, con lo cual el 
número resultante sería el 00000, se considerará que éste re
presenta al 80000.

De los números formados por las extracciones de cinco ci
fras, correspondientes a los premios primero, segundo y ter
cero, se derivarán las aproximaciones y las centenas, como 
asimismo del premio primero las terminaciones y los rein
tegros.

Con respecto a las aproximaciones señaladas para los nú
meros anterios y posterior de los premios primero, segundo 
y tercero, se entenderá que si saliese premiado en cualquiera 
de ellos el número l, su anterior es el 80000, y el éste fuese 
el agraciado el número i seré el siguiente.

Para la aplicación de los premios de centena de 50.000 pese
tas se entenderá que si cualquiera de los premios primero, se
gundo o tercero correspondiera, por elemplo, al número 25, se 
considerarán agraciados los 99 números restantes de la misma, 
es decir, desde el i al 24 v desde el 28 al 100.

Tendrán derecho al reintegro de su precio todos los billetes 
cuya última Cifra 6ea Igual a la del que obtenga el premio 
primero.

De los premios de centenas, terminaciones y reintegros ha 
de entenderse oue quedan exceptuados los números de los que. 
respectivamente, se deriven agraciados con los premios primero, 
segundo o tercero.

Asimismo tendrán derecho al reintegro de su precio todos 
los billetes cuya última cifra coincida con la que se obtenga 
en la extracción especial que se realizará del bombo de las 
unidades, una vez efectuada la de cinco cifras correspondiente 
al premio mayor y depositadas las bolas en sus respectivas cajas.

El sorteo se efectuaré con las solemnidades prescritas en la 
Instrucción del Ramo En la propia forma se haré después 
un sorteo especial para adjudicar la subvención a uno de los 
Establecimientos benéficos de la población donde se celebre 
el sorteo. Dicho sorteo especial quedará aplazado si en el mo
mento de la celebración del que se anuncia se desconocen los 
Establecimientos que puedan tener derecho a la mencionada 
subvención.

Estos actos serán públicos v los concurrentes interesados en 
el sorteo tendrán derecho, con la venia del Presidente, a hacer 
observaciones sobre dudas que tengan respecto a las opera
ciones del mismo.

Verificado el sorteo, se expondrán al público la lista oficial 
de las extracciones realizadas y la lista acumulada ordenada 
por terminaciones

Los premios y reintegros se pagarán indistintamente por las 
Administraciones de Loterías, sea cualquiera la expendedora 
de los billetes aue los ohtengan sin más demora que la exigida 
para la provisión de fondos cuando no alcancen al efecto los 
que en la Administración existan disponibles y la derivada para 
el pego de ganancias mayores.

Madrid. 10 de enero de 1981.—El Jefe del Servicio, Antonio 
Gómez Gutiérrez.

MINISTERIO DE EDUCACION

616 REAL DECRETO 2888/1980, de 4 de diciembre, por 
el que se clasifica como Centro no oficial recono
cido de Enseñanza Musical de Grado Elemental el 
Centro de Estudios Musicales "Arte y Música», de 
Madrid.

De acuerdo con lo dispuesto en la Ley General de Educación 
de cuatro de agosto de mil novecientos setenta, artículo no
venta y siete y disposición final cuarta,- y Decreto mil nove
cientos ochenta y siete/mil novecientos sesenta y cuatro, de 
dieciocho de junio, sobre reglamentación de los Centros no ofi
ciales de Enseñanzas Artísticas, de conformidad con el dic
tamen del Consejo Nacional de Educación, a propuesta del 
Ministro de Educación y previa deliberación del Consejo de Mi
nistros en su reunión del día cuatro de diciembre de mil nove
cientos ochenta,

DISPONGO:

Artículo único.—Se clasifica como Centro no oficial reconoci
do de Enseñanza Musical de Gradó Elemental, con el alcance 
y efectos que para dicha clase de Centros establecen las dis
posiciones vigentes, el Centro de Estudios Musicales «Arte y 
Música», sito en la plaza de Juan Malasaña, número seis, de 
Madrid, que quedará adscrito al Real Conservatorio Superior 
de Música de esta capital a efectos de formalización de ma
trícula y exámenes de fin de grado.

Dado en Madrid a cuatro de diciembre de mil novecientos 
ochenta.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Educación,

JUAN ANTONIO OBTEGA Y DIAZ-AMBRONA

617 REAL DECRETO 2889/1980, de 4 de diciembre, por 
el que se clasifica como Centro no oficial recono
cido de Enseñanza Musical de Grado Elemental el 
denominado "Maese Pedro*, de Madrid.

• De acuerdo con lo dispuesto en la Ley General de Educación 
de cuatro de agosto de mil novecientos setenta, artículo no
venta y siete y disposición final cuarta, y Decreto mil nove
cientos ochenta y siete/mil novecientos sesenta y cuatro, de 
dieciocho de junio, sobre reglamentación de los Centros no ofi
ciales de Enseñanzas Artísticas, de conformidad con el dictamen 
del Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Mi
nistro de Educación y previa deliberación del Consejo de Mi
nistros en 6u reunión del día cuatro de diciembre de mil no
vecientos ochenta,

DISPONGO:

Artículo único.—Se clasifica como Centro no oficial recono
cido de Enseñanza Musical de Grado Elemental, con el alcance 
y efectos que para dicha clase de Centros establecen las dis
posiciones vigentes, el denominado «Maese Pedro», sito en la 
calle Marqués de Duero, número seis, de Madrid, que quedará 
adscrito al Real Conservatorio Superior de Música de e6ta ca
pital a efectos de formalización de matrícula y exámenes de 
fin de grado.

Dado en Madrid a cuatro de diciembre de mil novecientos 
ochenta.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Educación,

JUAN ANTONIO OBTEGA Y DIAZ-AMBRONA

618 REAL DECRETO 2890/1980, de 4 de diciembre, por 
el que se clasifica como Centro no oficial recono
cido de Enseñanza Musical de Grado Profesional 
el Instituto de Enseñanza Musical «Tomás Luis 
de Victoria», de Madrid.

De acuerdo con lo dispuesto en la Ley General dé Educación 
de cuatro de ago6to de mil novecientos setenta, artículo noventa 
y siete y disposición final cuarta, y Decreto mil novecientos 
ochenta y siete/mi. novecientos sesenta y cuatro, de dieciocho 
de junio, sobre reglamentación de los Centros no oficiales de 
Enseñanzas Artísticas, de conformidad con el dictamen del Con
sejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de Edu
cación y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión del día cuatro de diciembre de mil novecientos ochenta,

DISPONGO:

Artículo único.—Se clasifica como Centro no oficial reconoci
do de Enseñanza Musical de Grado Profesional, con el alcance 
y efectos que para dicha clase de Centros establecen las dis
posiciones vigentes, el Instituto de Enseñanza Musical «Tomás 
Luis de Victoria», sito en la calle de la Independencia, número


